АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№11

29.08.2018

с. Баган

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 11

29.08.2018

Редакционный совет:

Абакумова И.В., Суздалева С.А.,
Синица В.Н., Полянская В.А., Ярославцев С.В.,

Адрес:
с. Баган, ул. М.Горького, 18
тел:    2-13-68

с. Баган
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тридцать шестой сессии
28.08.2018 г.                                                                         № 183
с. Баган

Об установлении границ территорий осуществления

территориального общественного самоуправления
на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Положением о тер-риториальном общественном самоуправлении на территории Баганского сельсовета, утвержденном решением двадцать восьмой сессией Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.10.2017 №144, на основании заявления инициативной группы граждан Баганского сельсовета, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить границы территорий осуществления территориального общественного самоуправления на территории Баганского сельсовета согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области 	           	            И.В. Абакумова

[bookmark: page21]Приложение
к решению Совета депутатов

Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 28.08.2018  № 183

Границы территорий осуществления

территориального общественного самоуправления
на территории Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

	НаименованиеТОС
	Границы территорий, улицы № домов

	«22-Вокзал»
	улица Вокзальная дом № 22

[bookmark: page22]

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
тридцать шестой  сессии

	28.08.2017
	                                                   № 184

с. Баган
Об отмене решения сессии совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 22.03.2018 г. №164 «О внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 г. «131 – ФЗ
Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Отменить решение сессии совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 22.03.2018 г. №164 «О внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»
1. Отменить решение сессии совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.05.2018 г. №171 «О внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»
1. Решение сессии опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 И.В.Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                О.Ю.Кудрявцев

Новосибирская область
с. Баган ул. М. Горького, 18
28 августа 2018 № НПА 102

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать шестой сессии
	 28.08.2018 г.
	                                                 № 185

с. Баган
О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.10.2017 №142 «Положения о порядке установки мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков и их учете на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.01.2001 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» Совет депутатов решил:
       1. внести изменения в   Положение о порядке установки мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков и их учете на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденного решением двадцать восьмой сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.10.2017 года №142 (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               О.Ю. Кудрявцев
Новосибирская область
с. Баган, ул.М.Горького, 18
28 августа 2018 г. НПА103

Приложение
к решению тридцать шестой сессии
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 28.08.2018  №185

Пункт 5.7. Положения о порядке  установки мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков и их учете на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области исключить.

Пункт 7.10. Положения о порядке  установки мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков и их учете на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:  «7.10. Содержание, реставрация, ремонт памятных знаков, находящихся в муниципальной собственности производится за счет средств бюджета администрации Баганского сельсовета.
Содержание, реставрация, ремонт памятных знаков, состоящих на балансе организации, которая является инициатором установления памятного знака, производится за счет средств указанной организации.
В случае ликвидации организации, которая является инициатором, памятные знаки должны быть переданы на баланс администрации Баганского сельсовета и их дальнейшее содержание осуществляется за счет бюджета администрации.
Содержание, реставрация памятных знаков, в случае если инициаторами установления данных памятных знаков выступают физические лица, производится за счет средств данных физических лиц.
Физические лица могут обратиться в Комиссию с обращением (ходатайством) о принятии в муниципальную собственность ранее созданных памятных знаков.»

Пункт 7.12. Положения о порядке  установки мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков и их учете на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области изложить в следующей редакции: «7.12. Предприятия, учреждения, организации и администрация Баганского сельсовета обязаны обеспечить сохранность памятных знаков. Контроль за состоянием и сохранностью памятных знаков осуществляется собственником и (или) балансодержателем.»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тридцать шестой сессии
  28.08.2018 г.                                                                                                 № 186
с. Баган

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год.

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно Положению «О приватизации муниципального имущества Баганского сельсовета», утвержденному решением Совета депутатов Баганского сельсовета третьего созыва от 14.02.2007 №153, руководствуясь Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018 год.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области 				           	И.В. Абакумова

Утвержден
решением тридцать шестой сессии
Совета депутатов
 Баганского сельсовета
 Баганского района
 Новосибирской области
от 28.08.2018  № 00

[bookmark: P40]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2018 ГОД

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Обременение (аренда, пользование, залог и т.д.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое здание, Здание столярного цеха
	Новосибирская область, Баганский район, с. Баган, улица Дорожников, дом 1б. Кадастровый (или условный) номер: 54:01:010103:317
	360,1

	отсутствуют